СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  25.11.2021                                                                                                                 № 15/3

О  внесении  изменений  в Порядок

формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда город

Кольчугино Кольчугинского района,

утверждённый решением Совета

народных депутатов от 25.07.2013 №

427/54

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города

Кольчугино

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда город Кольчугино

Кольчугинского района, утверждённый решением Совета народных депутатов от

25.07.2013 № 427/54 следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) поступлений в виде дотаций, субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов;».

1.1.2. Подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) налога на доходы физических лиц в размере не более 50 процентов от

прогнозируемого к зачислению в соответствующем финансовом году, в размере

необходимом для обеспечения формирования и исполнения дорожного фонда в

объеме, утвержденном решением Совета народных депутатов города Кольчугино

на очередной финансовый год и плановый период;».

1.1.3. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) не использованного остатка бюджетных ассигнований дорожного

фонда на 01 января очередного финансового года (за исключением года создания

дорожного фонда).».

1.2. Пункты 4-5 изложить в следующей редакции:

«4. Использование средств дорожного фонда осуществляется в

соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета в пределах

утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в

рамках реализации мероприятий муниципальных программ, а также

непрограммных мероприятий.

Бюджетные ассигнования (далее – средства) дорожного фонда

направляются на выполнение работ по проектированию, строительству,

реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования город Кольчугино и искусственных сооружений на

них,  по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования город

Кольчугино и искусственных сооружений на них, по капитальному ремонту и

ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории

муниципального образования город Кольчугино,  приобретение дорожно-

эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для

осуществления строительства, капитального  ремонта, ремонта и содержания

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования город Кольчугино и искусственных сооружений на них,

предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию Кольчугинский район для исполнения переданных полномочий по

решению вопросов местного значения муниципального образования город

Кольчугино в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности.».

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных

ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего

использования на те же цели путем внесения в установленном порядке

изменений в сводную бюджетную роспись городского бюджета и лимиты

бюджетных обязательств.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам,

экономики и собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021.

Глава города Кольчугино                                                                 О.В.Савельев